[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
 30 июля 2020 года

                     № 162

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы                        от 06.02.2014 № 54 «О переименовании отраслевого (функционального) отдела Администрации города Новошахтинска – «Финансовый отдел Администрации города Новошахтинска» в «Финансовое управление Администрации города Новошахтинска», утверждение структуры и Положения о нем»

Принято Новошахтинской

городской Думой

30 июля 2020  года
В целях приведения Положения о финансовом управлении Администрации города Новошахтинска в соответствие с законодательством Российской Федерации, Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение № 1 к решению Новошахтинской городской Думы от 06.02.2014 года № 54 «О переименовании отраслевого (функционального) отдела Администрации города Новошахтинска – «Финансовый отдел Администрации города Новошахтинска» в «Финансовое управление Администрации города Новошахтинска», утверждении структуры и положения о нем» следующие изменения:

1.1. В разделе 3:

1.1.1. пункт 3.34. дополнить абзацем шестым следующего содержания:

 «- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
1.1.2. дополнить пунктами 3.34.1 и  3.34.2  следующего содержания:
       «3.34.1. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю:
         - проводит проверки, ревизии и обследования;
         - направляет объектам контроля акты, заключения, представления и (или)

предписания;
         - направляет уведомления о применении бюджетных мер принуждения;
         - осуществляет производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об                  административных правонарушениях;
         - назначает (организует) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок,
ревизий и обследований;
         - получает необходимый для осуществления внутреннего муниципального
финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне;

         - направляет в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
         3.34.2. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.».

        1.1.3. Пункт 3.35. исключить.

        1.1.4. Пункт 3.39. исключить.

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска                                                       Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем

городской Думы-

главой города

30 июля 2020  года